17/12/2025 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) 

Sistema Licitações-e Site:https://www.licitacoes-e.com.br/ 

17/12/2025 às 09h30 (Horário de Brasília), 08h30 (Horário 
Local) - (Cuiabá -MT) 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTAS 

R$ 7.888.499,30 (Sete milhões, oitocentos e oitenta e oito mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos) 

A partir de 26/11/2025 até o horário de abertura da sessão 
pública. 

MODO DE DISPUTA E CRITÉRIO DE JULGAMENTO EXCLUSIVA ME/EPP? 

Modo de disputa ABERTO, julgamento  MAIOR DESCONTO NÃO 

ANEXOS DO EDITAL 

Os documentos anexos a este edital em virtude do tamanho e quantidade, estarão disponíveis para downloads e acesso para

[...]

1.3.​ O objeto desta licitação é a Contratação de empresa especializada para a execução das obras da Rua das 
Artes, localizada no Parque Novo Mato Grosso, em Cuiabá/MT. 

1.4.​ A licitação será em lote único.  
1.5.​ O valor estimado da Licitação é de R$ 7.888.499,30 (Sete milhões, oitocentos e oitenta e oito mil quatrocentos e 

noventa e nove reais e trinta centavos). 
1.6.​ As LICITANTES serão responsáveis: 

1.6.1.​ pela análise dos dados e informações sobre a obra e das condições de execução do objeto desta 
licitação; e  

1.6.2.​ pelo levantamento e pela apreciação de todas as instruções, condições, exigências, leis, decretos,